
 Tornugglan VERKSAMHETSBERÄTTELSE Maria Magdalena Kyrka 
Period  
Flygelvägen 1 2020-01-01 till 2020-12-31 224 72 LUND  

Scoutkåren Tornugglan  

Scoutkåren Tornugglan har under 2020 fullföljt sitt 25:e verksamhetsår. 2020 har varit ett år 
som varit mycket annorlunda på grund av den Covid 19 pandemi vi drabbades av. Vi har 
modifierat vår verksamhet efter de krav som myndigheterna har ställt för att minska riskerna 
för smittspridning. Vi har trots läget haft mycket aktivitet med fokus på olika scouttekniker, 
olika lägerdagar utan övernattning och ledarutbildningar. Vårt medlemsantal har varit 88 
personer vilket är 7 färre än föregående år, dessa har tillsammans medverkat i över 300 olika 
aktiviteter under året som gått.  

Vi har haft en kårdag och ett kårläger med temat bäst i test och varit med på årets JOTA 
JOTI. Årets kompisläger blev inställt, istället genomförde vi en kompisdag. Nytt för året var 
ett kick off-läger i augusti för ledare, rover och äventyrare. Vi har också gjort ett eget 25 års 
jubileumsmärke att sy på våra scoutskjortor.  

Kårstyrelsen bestod av följande personer:  

Ordförande Rolf Persson  
Vice ordförande Carolin Treschanke Hardell  
Kassör Per Eborn  
Vice kassör Pontus Bergendahl  
Sekreterare Pontus Bergendahl  
Ledamot Frida Björk Gunnarsdóttir  

Suppleanter Hedvig Bergendahl  
Henrik Burmeister  

Revisor Clara Olsson  
Vise revisor Mattias Alveteg  

Övriga funktionärer  

Materialförvaltare Johan Andersson  
Vice materialförvaltare Hannes Treschanke Hardell  
Utbildningsansvarig Daniel Persson  
Postmottagare Per Eborn  
Scout.net Johan Andersson  
Kompisläger-ansvarig Johan Andersson  
KFUM ansvarig Carolin Treschanke Hardell  
Rekryeringsansvarig Karoline Henriksson  
Ansvarig för föräldrakontakt Karoline Henriksson  
Ansvarig kommunalt  
aktivitetsstöd: Karoline Henriksson 
Ordinarie årsmöte hölls 10 februari 2020.  



Under året har kåren hållit 4 kårstyrelsemöten.  

Till valberedning för 2020 är följande valda  

Sammankallande: Hannes Treschanke Hardell  
Linnea Kristofferson  

Medlemsavgiften under 2020 600 kronor  
Medlemsavgift för hösten 2020 305 kronor  
Medlemsavgiften för aktiva ledare 2020 155 kronor  

Utbildning  
Kåren genomfört under 2020 två ledarkickoffer; en på torpet i Ekeröd i januari med 
planeringen inför 2020. Där bestämde vi att nästa kickoff skulle vara en utmaning och 
strapatsövning typ amazing race vilket genomfördes i slutet i augusti med start på Maria 
Magdalena kyrka och mål i ett tältläger på Hovdala vid Hässleholm. Utmaningarna under 
kickoff-lägret uppskattades mycket av all som var med. Vi hoppas att vi kan genomföra 
liknande arrangemang under 2021. Ett genomgående tema för kåren är att scouting ska vara 
kul och lärorikt.  

Tre av våra äventyrare startade kursen ledapatrull men tyvärr blev den inställd efter halva 
kursen på grund av pandemin  

Stipendium  
Kåren har sökt ett antal stipendier under året och glädjande har vi fått positiv respons på 
dessa.  
Sparbanken Skånes Sparbanksstiftelse har bidragit med 13 000 kronor 2019 för inköp av 
stormkök av märket Trangia. Dessutom beviljades vi 4 700 kronor i ett blixtstöd för inköp av 
belysning när pandemin under hösten gjorde att vi blev tvungna att bedriva all verksamhet 
utomhus. Vi tackar Sparbanken Skånes Sparbanksstiftelse för dessa bidrag som gjort att vi har 
kunnat och kan bedriva en bra scoutverksamhet trots de restriktioner som finns.  

Medlemsvärvning  
Under våren genförde vi en medlemsvärvar-lördag då vi stod utan för två butiker och bjöd på 
krabbelurer och informerade om vår verksamhet. Vi har informerat om vår verksamhet på 
Maria Magdalena kyrka och blivit omnämnda i församlingsbladet som utkommer fyra gånger 
per år. Det har varit svårt att genomföra större medlemsvärvar-kampanjer i år på grund av 
pandemin.  

Material/ inköp  
Kåren har under året gjort några större investeringar. Vi har köpt in följande större 
investeringar till kåren:  

∙ 10 stycken Traniga kök med gasbrännare, fem av dem har även patrullgrytan.  ∙ Vi 



har anskaffat bygglampor och förlängningssladdar för utomhusbruk så att vi kan  
bedriva verksamhet utomhus året runt.  

∙ Vi har köpt in det förbrukningsmaterial som är nödvändigt för att bedriva en bra 
scoutverksamhet.  

Stor vikt har lagts på att vårda det material vi har, vilket har medfört att den utrustning vi har 
är i gott skick. En del av vår utrustning börjar dock bli sliten och behövas bytas ut, exempelvis 
våra primustält och förrådsställt. Detta kunde inte genomföras under 2020 på grund av 
pandemin och vi hoppas at detta kan genomföras under 2021. Under kommande år, 2021, 
kommer vi att inventera vilken utrustning som behöver bytas ut. Varje avdelning har haft ett 
materialvårdsmöte för att göra ordning i vårt förråd. Detta har fallit väl ut och varje avdelning 
kommer att få ett städuppdrag under 2021.  

Hemsida  
Vi har under 2020 förnyat vår hemsida och använder oss av scoutförbundets mall för denna, 
vår hemsida hittas på tornugglan.scout.se. Under 2020 har vi använt Google almanacka där 
kårens alla arrangemang ska finnas med. Under 2020 har all vår alla avdelningsprogram 
funnits på vår hemsida. Anmälningar till olika kår arrangemang har gått via vår hemsida. Ta 
en titt på vår gamla hemsida www.tornugglan.se för att se vårt rika bildarkiv.  

Framtida struktur  
Under året har vi börjat diskutera Tornugglans framtida vision. Vi har dock varit tvungna att 
lägga all vår fokus på hur vi skulle bedriva vår verksamhet under 2020 på ett smittsäkert sätt, 
så det arbetet har därför pausats till 2021. Vi kommer under 2021 att nystarta arbetet med att 
ta fram en långsiktig planering för vad vi vill att Tornugglan ska fokusera på, där scouternas  
målspår blir en central roll. Ett viktigt delmål är hur vi på enklaste sätt kan inkludera nya 
ledare och medlemmar som vill delta i vår kår och vilka olika mål vi vill att medlemmarna ska 
nå i respektive åldersgrupp.  

En av slutsatserna är som vi ändå har kommit fram till är att vi behöver satsa ytterligare på 
att utbilda och utveckla våra nuvarande och blivande ledare. Vi har därför inrättat en speciell 
ansvarig person i styrelsen för utbildningsfrågor. Detta är ett långsiktigt arbete som kommer 
att ta tid.  

Ekonomi  
Föreningens ekonomi har följt den plan som styrelsen har haft under det gångna året och som 
framställdes under föregående årsmöte. Vi har fått ett positivt resultat vilket beror på att vi 
inte har kunnat genomföra alla de aktiviteter vi tänkt oss. Kårens ökade kostnader och 
förmodligen minskat bidrag kommer inte att märkas för än under räkenskapsåret 2021. Det 
bör dock noteras att kårens utrustning har slitits och en hel del behöver bytas ut. Då vi inte gör 
några avskrivningar för förslitning kan vi förvänta oss ett sämre resultat 2021 då vi behöver 
nyanskaffa en del utrustning och kommer att få minskade stats- och kommunbidrag.  

 



Deltagande i beslutande medlemsorgan  
∙ Vi deltog på södra Skånes scouts distriktsstämma som hölls i Ystad, delvis digitalt. 
∙ Vi deltog på demokrati-jamboreen som hölls digitalt.  
∙ En av våra medlemmar är med i styrelsen för KFUM syd. 

Verksamheten  

Avdelningarna  

Scoutverksamheten har bedrivits för barn och ungdomar i följande åldrar:  

Bäver yngre än åk 2 måndagar 17,00-18,30 (varannan vecka) Spårare: åk. 2 och 3 
måndagar 17,00-18,30  
Upptäckare: åk.4 och 5 måndagar 17,00-19,00  
Äventyrare: åk. 6 t.o.m.9 måndagar 19,00-20,30  
Utmanare: gymnasiet måndagar 19,00-21,00  
Rover: över 19 måndagar 19,00-21,00  

Mötena har i regel hållits en gång per vecka i Maria Magdalenakyrkan eller utomhus i 
närheten av kyrkan.  

Vi har genomfört en riskanalys under hösten angående risken för smittspridning på våra 
aktiviteter, vilket gjort att vi förändrade och ställde in viss del av vår verksamhet.  Under 
sista delen av våren och under hösten bedrev vi all verksamhet utomhus. Vi har fått  ändra 
mycket i programmet för att kunna bedriva en smittsäker verksamhet speciellt under 
hösten vilket bland annat resulterade att vi avslutade terminen en vecka tidigare än planerat.  

Aktiviteter i kåren  
Det är glädjande att vi även under 2020 har haft sex välfungerande avdelningar med en mängd 
olika aktiviteter. Utmanar- och rover-gruppen har ofta haft gemensamma aktiviteter.  Kåren 
har även i år varit mycket aktiv och deltagit i en mängd olika aktiviteter både  avdelningsvis 
och kårgemensamt:  

∙ Incheckningsdag för nya och gamla scouter med föräldrar. Kårutflykt tillsammans 
med föräldrar och syskon i Måryd med ca 40 deltagare.  

∙ Två gemensamma kårläger vilket har blivit en tradition, att vi ska genomföra. Dock 
blev vårens kårläger en kårdag utan övernattning på Göransborg, med temat Farmen. 
Höstens kårläger genomfördes som ett utomhus tältläger på Torpet vid Ekeröd med 
temat bäst i test. Dessa hade många deltagare och uppskattades mycket.  

∙ Årets St Georgefirande ställdes in på grund av den pågående pandemin.  

∙ Det traditionsenliga kompislägret ställdes in på grund av pandemin. Istället valde 
kåren att genomföra en egen kompisdag utan övernattning på Fulltofta naturreservat.  

∙ Vi deltog tredje helgen i oktober i JOTA-JOTI. Detta år hade vi JOTA-JOTI på St 



Hans lokaler i Lund.  

∙ Efter mycket vånda beslutade vi oss för att ställa in årets julpyssel-lördag med 
övernattning för föräldrar, syskon, kompisar och vi hoppas vi kan genomföra detta i 
framtiden.  

∙ Även adventsmarknaden ställdes in och adventsgudstjänsten genomfördes på ett 
sådant sätt att vi inte hade möjlighet att deltaga. Vi hoppas att smittläget är bättre  
under 2021 så vi kan deltaga då.  

∙ På grund av pandemin och de restriktioner den innebar kunde vi inte genomföra vår 
gemensamma julavslutning där både föräldrar och medlemmar brukar delta. Vi 
avslutade terminen en vecka tidigare än planerat.  

∙ Traditionsenligt hade vi en ledaravslutning i december vilket i år genomfördes digitalt. 
Extra uppskattat var den julgåva som delades ut dagen före till alla ledare som 
öppnades gemensamt framför datorn.  

∙ Kåren har också skaffat sig ett Discord-konto där våra medlemmar kan ha 
scoutaktiviteter digitalt.  

∙ Vi har i år för första gången i kårens historia haft en digital adventskalender på vår 
hemsida vilket uppskattades mycket!  

På styrelsens vägnar vill jag slutligen tacka alla personer som hjälpt till och arbetat med 
föreningens verksamhet under 2020 och som på det sättet bidragit till föreningens utveckling 
under detta mycket annorlunda år under året. Med förhoppningar på ett lika gott samarbete 
under 2021 för att klara av de utmaningar som ligger framför oss då vi i skrivande stund även 
detta år måste ta hänsyn till den pågående pandemin.  

Rolf Persson  
Ordförande 


